
fļļ Heerhugowaard 
Stad van kan sen 

Raadsvergadering : 

Besluit: unùrt;»», Ĥ« 
ff a Tm. 

Voorstelnummer: (^q,^o m o 

Agendanr.: 7 
Voorstelnr.: RB2014017 
Onderwerp: Eerste wijziging op legesverordening 2014 + vaststellen kwijtscheldingsbesluit 2014 
Programma: Programma 4, Sociale samenhang 

Reden van agendering: ter besluitvorming 

Aan de Raad, 

Heerhugowaard, 28 januari 2014 

Beknopt voorstel 
Wij stellen u voorvastte stellen: 

» De eerste wijziging op de legesverordening 2014 
» Het Kwijtscheldingsbesluit 2014 

Toelichting 
In de wijziging van de Paspoortwet wordt de geldigheidsduur van de reisdocumenten en de 
Nederlandse identiteitskaart voor personen van 18 jaar en ouder verlengd van 5 jaar naar 10 jaar. In 
verband met de wijziging van de Paspoortwet gaan ook nieuwe maximumtarieven gelden. De 
wijzigingen zullen vanaf 9 maart 2014 in werking treden. Daarom dient de legesverordening 2014 
gewijzigd te worden 

Het kwijtscheldingsbesluit 2014 is nog niet vastgesteld. Dit besluit is per abuis niet meegezonden 
met de verordeningen die op 17 december 2013 zijn behandeld. Daarom dient dit alsnog hierbij t 
worden vastgesteld. 
Ter informatie: in 2013 is er een verzoek geweest van de PvdA om de kwijtschelding te 
verruimen. Dit zou betrekking hebben op de onderstaande artikelen: 

1. Op grond van de krachtens artikel 26 van de Invorderingswet 1990 bij ministeriële 
regeling gestelde regels, wordt bij de invordering, in afwijking van de Uitvoeringsregeling 
Invorderingswet 1990, het percentage van de kosten van het bestaan voor personen die 
de pensioengerechtigde leeftijd, als bedoeld in artikel 7, onderdeel a van de Algemene 
ouderdomswet, hebben bereikt, vastgesteld op 100 percent van de toepasselijke netto 
AOW-norm verhoogd met de toepasselijke tegemoetkoming koopkracht oudere 
belastingplichtige (MKOB). 

2. Onderdelen 1 en 2 zijn van overeenkomstige toepassing op het vaststellen van de kosten 
van het bestaan bij kwijtscheldingsverzoeken van natuurlijke personen die geen verband 
houden met de uitoefening van een bedrijf of zelfstandig beroep door overeenkomstige 
toepassing van afdeling 2 van hoofdstuk II van de Uitvoeringregeling Invorderingswet 
1990 in plaats van de afdelingen 3 en 4 van voornoemd hoofdstuk. 

3. Bij een verzoek om kwijtschelding wordt rekening gehouden met de netto-kosten voor 
kinderopvang. 

In 2014 wordt deze verruiming meegenomen in de discussie omtrent het armoedebeleid voor 
2015. Derhalve is het verruimingsvoorstel van de PvdA niet in het huidige voorstel meegenomen. 
Daarom wordt Uw Raad voorgesteld het kwijtscheldingsbeleid voor het jaar 2014 ongewijzigd 
voort te zetten. 



2 

Bijlagenr. Titel/Onderwerp 
E201401831 Kwijtscheldingsbesluit 2014 
E201401837 Eerste wijziging legesverordening 2014 

Jurgemeeste/en wethouders van Heerhugowaard, 

de^secrewis, de burgemeester, 

Advies commissie Middelen d.d. 3 februarÿ2014 
İ14017 Eerste wijziging op Iegesvef6rdening^014 * vaststellen kwijtscheldingsbesluit 2014 

7 
kkoordstuk 



Heerhugowaard 
Stad van kansen 

Voor 
Tegen . 

Nr.: RB2014017 

de Raad van de gemeente Heerhugowaard; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 28 januari 2014; 

gelet op het advies van de commissie Middelen d.d. 3 februari 2014; 

gelet op: 
Artikel 216 van de gemeentewet; 

b e s l u i t : 

vast te stellen: 
1. de eerste wijziging op de legesverordening 2014; 
2. het Kwijtscheldingsbesluit 2014. 

Heerhugowaard, 18 februari 2014 

De Raad voornoemd, 

de griffier de voorzitter, 


